Российская Федерация
Ивановская область
Палехский муниципальный район
Муниципальное образование
РАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Совет  Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2021 г     № 27

О внесении изменений в решение Совета Раменского сельского поселения от 31.07.2013 №11-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Раменского сельского поселения»

      Рассмотрев  протест прокуратуры Палехского района  от 28.10.2021 №25-2021 на решение Совета  Раменского сельского поселения от 31 июля  2013 года № 11-1 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе Раменского сельского  поселения», в соответствии с требованиями ст. 265 и ст. 266.1 Бюджетного кодекса РФ
    Совет Раменского сельского поселения Палехского района
РЕШИЛ:
   1. Внести в решение Совета Раменского сельского поселения  31.07. 2013  № 11-1 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе Раменского сельского  поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Ст.35 положения и изложить в новой редакции:
Статья 35. Объекты государственного (муниципального) финансового контроля.
1.Объектами государственного (муниципального) финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:
главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов соответствующего бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита соответствующего бюджета;
[bookmark: l12885][bookmark: l13908] финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации (местная администрация);
 государственные (муниципальные) учреждения;
государственные (муниципальные) унитарные предприятия;
[bookmark: l12894][bookmark: l12886]государственные корпорации (компании), публично-правовые компании;  хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
[bookmark: l12895][bookmark: l12887][bookmark: l13909][bookmark: l14366][bookmark: l14240]юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:
 юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из соответствующего бюджета на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) государственных (муниципальных) контрактов, кредиты, обеспеченные государственными и муниципальными гарантиями;
[bookmark: l14720] исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) государственных (муниципальных) контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования);
 органы управления государственными внебюджетными фондами;
[bookmark: l13910]юридические лица, получающие средства из бюджетов государственных внебюджетных фондов по договорам о финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования;
[bookmark: l12896][bookmark: l12888]кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.
1.2. Ст.37 положения и изложить в новой редакции:
[bookmark: l1418]Статья 37. Виды государственного (муниципального) финансового контроля.
[bookmark: l14715]1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.
 Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
2.Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа Раменского сельского поселения, а в случае передачи полномочий - контрольно-счетному органу Палехского муниципального района Ивановской области.
[bookmark: l12893][bookmark: l12882][bookmark: l14007]3.Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью администрации Раменского сельского поселения..
[bookmark: l14716] 4.Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения местного бюджета.
[bookmark: l12883]5.Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения местного бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.
         2.Настоящее Решение Совета обнародовать в соответствии с Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Глава
Раменского сельского поселения			             Т.В.Молотова

Председатель Совета Раменского
сельского поселения:                                                        О.В.Волкова